
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О полномочиях депутатов 
Думы городского округа 
Тольятти V созыва 
 
 
 

Заслушав доклад председателя мандатной комиссии о признании полномочий 
депутатов Думы городского округа Тольятти V созыва, избранных 01.03.2009г., и 
рассмотрев протокол мандатной комиссии от 11.03.2009г., Дума 

 
решила: 

 
 1. Признать полномочия 34 депутатов Думы городского округа Тольятти V 
созыва: 
 

1.  ШЕНДЯПИН 
Валентин Григорьевич 

- по одномандатному избирательному 
округу №1 

2.  НОСОРЕВ 
Михаил Николаевич 

- по одномандатному избирательному 
округу №2 

3.  ЖЕРЕБЦОВ 
Сергей Владимирович 

- по одномандатному избирательному 
округу №3 

4.  МАРЯХИН 
Михаил Иванович 

- по одномандатному избирательному 
округу №4 

5.  РОДИОНОВ 
Валерий Викторович 

- по одномандатному избирательному 
округу №5 

6.  ПОЛЯКОВ 
Олег Сергеевич 

- по одномандатному избирательному 
округу №6 

7.  ПОПОВ 
Виктор Иванович 

- по одномандатному избирательному 
округу №7 

8.  КОЛМЫКОВ 
Сергей Николаевич 

- по одномандатному избирательному 
округу №8 

9.  АНТАШЕВ 
Сергей Александрович 

- по одномандатному избирательному 
округу №9 

10.  БОЛКАНСКОВА 
Нина Егоровна 

- по одномандатному избирательному 
округу №10 

11.  ГРИНБЛАТ 
Борислав Ефимович 

- по одномандатному избирательному 
округу №11 

12.  ДРУЖИНИН 
Александр Алексеевич 

- по одномандатному избирательному 
округу №12 

13.  ДУЦЕВ 
Владимир Иванович 

- по одномандатному избирательному 
округу №13 



14.  РУДУШ 
Валерий Эдгардович 

- по одномандатному избирательному 
округу №14 

15.  БУЗИННЫЙ 
Алексей Юрьевич 

- по одномандатному избирательному 
округу №15 

16.  ИВОНИНСКИЙ 
Фёдор Александрович 

- по одномандатному избирательному 
округу №16 

17.  ДОВГОМЕЛЯ 
Александр Иванович 

- по одномандатному избирательному 
округу №17 

18.  АЛЬШИН 
Алексей Владимирович 

- по единому избирательному округу; 

19.  ДЕНИСОВ 
Александр Васильевич 

- по единому избирательному округу; 

20.  ЖУКОВА 
Наталия Викторовна 

- по единому избирательному округу; 

21.  ЗВЕРЕВ 
Алексей Иванович 

- по единому избирательному округу; 

22.  ЗЫРЯНОВ 
Павел Ефимович 

- по единому избирательному округу; 

23.  ПАХОМЕНКО 
Алексей Владимирович 

- по единому избирательному округу; 

24.  ПОДОЛЯКО 
Татьяна Николаевна 

- по единому избирательному округу; 

25.  ЖУКОВ 
Владимир Анатольевич 

- по единому избирательному округу; 

26.  КУЛАГИН 
Олег Юрьевич 

- по единому избирательному округу; 

27.  ЛЁКСИН 
Николай Евгеньевич 

- по единому избирательному округу; 

28.  СОКОЛОВА 
Светлана Михайловна 

- по единому избирательному округу; 

29.  ХМЕЛЬНИЦКАЯ  
Наталья Викторовна 

- по единому избирательному округу; 

30.  ПОПЛАВСКИЙ  
Владимир Николаевич 

- по единому избирательному округу; 

31.  СЕРАФИМОВ 
Андрей Николаевич 

- по единому избирательному округу; 

32.  ФИЛАТОВ 
Степан Николаевич 

- по единому избирательному округу; 

33.  ПОПОВ 
Виктор Михайлович 

- по единому избирательному округу; 

34.  ЧУБАРКИН 
Артур Владимирович 

- по единому избирательному округу. 

 
2. Прекратить полномочия депутатов Думы городского округа Тольятти IV 

созыва, избранных 15.08.2004 года и 19.12.2004 года. 
 
 
 
Мэр         А.Н.Пушков 
 
 

Председатель Думы     А.В.Пахоменко 


